1.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО

МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ .PF --~----

г. Екатеринбург

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым

Министерством международных и внешнеэкономических связей

Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», постановлениями Правительства

Свердловской области от 04.02.2016 № 69-ПП «Об утверждении Требований
к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере
закупок для обеспечения нужд Свердловской области, содержанию указанных

актов и обеспечению их исполнения» и от 13.05.2016 № 333-ПП «Об утверждении
Правил определения требований к закупаемым государственными органами

Свердловской области, Территориальным фондом обязательного медицинского

сrрахования Свердловской области, их территориальными органами и

подведомственными им казёнными и бюджетными учреждениями отдельным

видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,
в целях совершенствования процедуры определения поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) для Министерства международных и внешнеэкономических связей

Свердловской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том

числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым Министерством,

включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их

2.

3.
4.

2

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том

числе предельные цены товаров, работ, услуг) (прилагаются).
Департаменту организационной работы Министерства международных и

внешнеэкономических связей Свердловской области (В.Б. Соколовский)
в течение 7 календарных дней со дня ·принятия настоящего приказа обеспечить:

1) официальное опубликование настоящего приказа на «Официальном
интернет-портале правовой информации Свердловской области»
(vvw,v.pгavo.govбб.гu);

2) размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
международных и внешнеэкономических связей Свердловской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (mvs.miduгal.гu);
3) размещение настоящего приказа в Единой информационной системе в

сфере закупок (zakupki.gov.гu).

Настоящий приказ вступает в силу с О I июля 2016 года.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

департамента организационной работы Министерства международных

и внешнеэкономических связей Свердловской области В.Б. Соколовского.

Заместитель Министра М.И. Голубев

3

УТВЕР)КДЕНЫ

приказом Министерства

международных и

внешнеэкономических связей

Свердловской области

от ,/ f. ,(?;,' ,и;;/ tf' № ,f/ ..:Г
«Об утверждении Требований

к отдельным видам товаров, работ,

услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг), закупаемым

Министерством, включающие

перечень отдельных видов товаров,

работ, услуг, их потребительские

свойства (в том числе качество) и

иные характеристики (в том числе

предельные цены товаров, работ,

услуг)»

ТРЕБОВАНИЯ

к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен

товаров, работ, услуг), закупаемым Министерством, включающие перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том

числе ~сачество) 11 иные характериспш:и (в том числе предельные цены

товаров,работ,услуг)

1. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым Министерством

международных и внешнеэкономических связей Свердловской области (далее -
Министерство), утверждены в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями
Правительства Свердловской области от 04.02.2016 № 69-ПП «Об утверждении
Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в
сфере закупок для обеспечения нужд Свердловской области, содержанию
указанных актов и обеспечению их исполнения» и от 13.05.2016 № 333-IW
«Об утверждении Правил определения требований к закупаемым
государственными органами Свердловской области, Территориальным фондом

обязательного медицинского страхования Свердловской области, их
территориальными органами и подведомственными им казёнными и бюджетными

учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных

цен товаров, работ, услуг)» (далее - Требования ).

4

2. Настоящие Требования разработаны Министерством для руководства

при осуществлении закупок для нужд Министерства и включают перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе

качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ,
услуг) согласно приложению к настоящим Требованиям.

JVo
п/п

1
1

~-

ПЕРЕЧЕНЬ

Приложение

к Требованиям к отдельным видам

товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ,

услуг), закупаемым Министерством,

включающие перечень отдельных

видов товаров, работ, услуг, их

потребительские свойства (в том

числе качество) и иные

характеристики (в том числе

предельные цены товаров, работ,

услуг)

отдельных видов товаров, работ, услуг, их 11отреб11тельские свойства (в том числе качество) 11 иные харакгериспш:и

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к 111111-1

---- ----·

Код по J-Iаиr,.1енованнс отдсл1,111>1х ~Гребова1111я к качес·rву. потребr~тсльским своr1ства,,1 и (Н1ь1,,1 характерист11ка1\1 (в том ч11сле 11реле,11,ные цены)

о кпд видов товаров. работ. услуг . -··-- ------

l-·lаиi\-1е11ование характер11стикн Ед1111ица измерения ·н1ачсн11е характер(1ст11ки (предельные значения. в случае если

нс .УПОJ\IЯН)"ТО иное)

-~~" ,ю ] "'"'""" I
-· ··-

Министр. Директор
1

ОКЕИ ванне
Заr,.1сстител1, департамента. klные ,..ГJ,ОЛ)КНОСТИ

Ми1111стра _ ··---~н1чальник отдела
- .. - -· - - - - - ..•. - ..

2 3 4 5 6 7 8 9
- -·-~· ··-··-----· - ·-· ··-

26.20.11 Коl\1111>1отер1,1 портат(1в11ые ядро процессора 796 Ш1)'К3 4 4 4
. ----·

1\1ассой не более 5 кг. тr~кие частота процессора 2931 ГГц ' ? ' 1 ' 7 J,_ J.~ J,-
- ···-··. .. ----·-- ·-

как НО)1тбукн. пла1-1111етныс ра·3меr операт11в11ой паr,.1ят11 2553 Гбайт 4 4 4
···----· .. .. .. . ·-·····--

КО1\1nь1отеры. карr,.1анныс объс,1\1 видео1,арты 2553 Гбайт 2 2 2
~·

КО,\IПЫОТСJ)61. В ТUГ\1 ЧНСЛС объе" HDI) 2553 Гбайт 500 500 500
COB!'-.1CLHПIOIЦIJC сj)у11кцин

..

предел,>ная цснn 383 рубm, 60400 58800 55300
-··

1\1обилы1ого тсле<jJон11ого - -

6

-·-· ·---··· . -1 2 3 4 5 6 7 8 9
аппарата. электронные

записные к11и)кки и

аналогичная КОJ\1nыотерная

техника.

Пояс11ен11я по требуемой

продvкшш: нонбvки

2 26.20.15 J\1ашины ВЫЧИСЛИТСЛЫ161е ядро пrюцессооа 796 UJT\'Ka 4 4 4
электронные цифровые частота пооцессооа 2931 ГГц 3.4 3.4 314
прочие. содср:iкаu.J,ие или нс раз!\lер опсоативной гн11\1ят11 2553 Гбайт 8 8 8
содерiка1ц11е в од1101\1 тип видеокаоты - - встрос1111ая встоое111-1ая встооснная
корпусе одно или два и·з размео отдельной видеопамяти 2553 Гбайт - - -
следующих устройств для

..
объем HDD - Гбайт 500 500 500

.. авто1\1атической обработки
. -·- - -- .

предельная цена 383 рубль 52900 52900 52900
данных: :запомина,ощие

устройства.устройства

ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой
продукции: CIJCTCMHЫC

блоки
-·--· .. ·-·

..• . - . ·--·-' 26.20.17 Мониторь1 11 проекторы. разr-.1ер ДIHll'OHaJJJI 039 ДIОЙМ 24 24 24 о

прси i\J)'Ll!CCTBCIII IO
11споль3уемыс в системах

автоr,,1атическоl,J обработки

·---· i
данных

.. - f--·· Гlояс11ення по требусi\1ой i\1HKCИi\'laЛ()HOC раз1?е111е11~~-- - - 1920 х 1080 1920, 1080 1920 х 1080 . •.. - --·-продукци11: ;,,101в1торы ЯРКОСТI> -
-- кд/r,.12 250

)__
250 250 -· ---

ко11траст11ость - - 1000:1 1000:1 1000: 1 ··---. .,-,__ _____ .
- -·---

_о_реi\1я откликс1 пикселя ·-----·· 353 млс 4 4 ~. ___ ±_ __ ~ .. ., .. _ --··-----~--· •.. -
угол обзора по - Гр. 178 178 178
гор11зонтал и/всрт~1кал и

··-- . -----·--~---------~ .
i\1HKCIJl\1ШlbHHЯ частота 290 Гц 75 75 75
061.~овлсния 'J1<:ранс1

------L· --·-- -·- --· ·---
в11дсо и11тcp{jJe(Jc1>1 - - IIDl'v!I. DVI. VGAI)- Н!)МI. DVI. VGA Ь) HDMI. D\1 1.

St1Ь) VCiA([)-St1l1)

·- -·- '----··---1------·· .. ---
предсл,,ная цена 383 рубль 36200 32900 23300

---- -----··- - ----· - ··--·· ---·----· - --·--·---· ~------·---~~---L. ____J

7

·~--
1 2 3 4 5 6 7 8 9
4 26.20.15 Устройства ввода/вывода ТИП \'СТDОЙСТВа - - МФУ лазеоное МФУ лазетюе i МФУ ла:зерное

данных, содсрiкаutие или технология печати - - ла3ерная ла3ерная лазерная

нс содерлс::11Jо1с в одно!\1 цветность печати - - черно-белая печать черно-белая печать I черно-белая печат,,

корпусе 1апо:\1ина1011tие разрешение при черно-белой - dpi 1200 х 1200 1200 х 1200 1200 х 1200
устройства. печати

Пояснения по требуемой скорость черно-белоi:'1 печати стрЛ,ин. " 33 33 - jj

продукции: МФУ (А4)

время вь1хода первого черно- 354 с. 8 8 8
белого отпечатка

количество страниц в J\tесяц - СТР. 50000 50000 50000

максИJ\НlЛьное оптическое - dpi 1200 х 1200 1200 х 1200 1200 х 1200
P33DCШCIIИC ПJ)И СКПНИl)ОВ31Н1И

-·-·- -·-
скорость сканирования (ч/6. 354 с. 3.6.6 3.6.6 3.6.6
цветной) -
J\laKCИl\laJJЫIЫЙ (j)OJ)J\IЗT бумаги - - А4 А4 А4

(сканер)
-·

т11п ~'стройства автоподачи - - двухсторо111-1ее ... rtвухсторо~1нее двух.стороннее -
еi\·tкост,, Устройства автоподачи 625 л. 50 50 50
~-1аксимал1)ное разрен1сн11е - dpi 600 х 600 600 х 600 600 х 600

коп_и ~а -
~_ость копирования - стр./мин. 33 33

,,
.)j

- --~-
изменение :~.н1сLuтаба - % 25 - 400 25 - 400 25 - 400

----- +--------~-·--·
.... 1акси,,1tU1ьное количество - стр. 99 99 99
ко1·1иfJ за цикл --
n1Jс:J.ел1,ная цена 383 11у6111, 26200 14700 14700

---· -· - -
5 26.20.15 Устройства ввода/вывода 2_:!!.!_l_<:_:гройства - ...

- - Гl1Jи11тер ла1еJ)111)1й Гlринте1J ла·3е1Jн1,1i1 Птнпср лазерныi1

да11н1,1х. содсрiкаан,е или ТСХНОЛОГ~JЯ печати - - ла·_зер1_1ая ла-зср11ая ла-з~рная ---· ------ - -
не содерл,аLц1-1с в одно~, цветность печати - - черно-бс;1ая печать черно-белая печать_ черно-белая печать

-·
корпусе 3апо,,11111а101цие ра-зреL11снне при черно-белой - ,lpi 1200 х 1200 1200 х 1200 1200 х 1200
устройства. печати

Пояс11е11ия по трсбуеыой
- - - ·--
скорост1, чсрно-бслоfi печати - стр./ми1-1. 25 25 25

проду1<н11и: (А4)
·-···-·

1. Пр1111тсры - вре .... 1я вь1хода первого черно- 354 с. 8 8 8
1111днв11,д.уал 1,111,1 й: белого отпечатка

-+------ ···-· ---·--·--
автоi\1nтическая двусторо11ння - - IICT 1н::т нет

печат1,
-·· ~-- f-----·---··- - с- ----------

8000 кол11чество стра1-111ц в ,,~есяц - CTJ). 8000 8000 ---- -- --·----------'----·

8

-·
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ресурс ЧСQНОГО карТQИД)Ка - стр. 2000 2000 2000
интерсl}ейсы - - Etl1cп1c1 (RJ-45), Etl1eгпet (RJ-45 ). Etl1eглet (RJ-45),

USB lJSB USB
поедел1,ная цена 383 D\1бль 10900 10900 10900

6 2. Принтер для ,·рупповой тип устоойства - - Принтер лазерный Принтер лазерный Принте!) люепный
работы от 2-х человек технология печати - - лазср11ая ла·~ерная лазео11ая

uветность печати - - черно-белая печать черно-белая печать черно-белая печать
ра'3решение при черно-белой - dpi 1200 х 1200 1200 х 1200 1200 х 1200
печати

скорость черно-белой печати стр./мин. °' °' 33 - JJ JJ

(А4)

вре1\IЯ вь1хода первого черно- 354 с. 8 8 8
белого отпечатка

авто!\1атичсская двусторонняя - - сс·,ъ ест,) ест1]

печат,]

количество страниц в месяц - стр. 50000 50000 50000
ресурс черного картриджа - стр. 3000 3000 3000
интер<}>ейс1)1 - - E1l1erпet (RJ-45), Etl1eглet (Ю-45). Etl1cгпet (RJ-45).

USB, всб- USB. веб- USB. веб-
ИHTCl)(!Jcilc интерфейс интерфейс -- ·-

п1Jедел1)ная цена 383 руб.!]1> 17800 17800 17800 -----··
tiJOIJMHT

-
7 17.12. 14 Бу1\1ага для копировалы10- - - А4 А4

·--·-
1\1HOЛOiTCJlbllOi1 техн11ки плотность - г./кв. ;1,1 Гv1ин111,1альное значение: 80 ~11ИHHJ\13Jlbl-lOC

значение: 80
белизна по CIE 744 % Мн1-нн"1ал1>11ое значение: 146 М IJIIИ1\13JIЫIOC

31-1аче11ие: 146 -----· ·-
соответствие ГОСТ - - гост Р ис:о 9706-2000 гост р исо

9706-2000 - ----
класс бу:-.н1гн - - j\.,J,111имальнос значение: С i\lI II ни i\1ал ь11ое

--·
значение: (' __

кол-во листов в пачке 796 штука 500 500 -- -··
поедельная цена 383 рубль 240 240

-8 22.13.11 )Курна.:11)1 рег~н.111 издання - - ЫCCTl-ll>IC -
коsн1чество 1\1атерналов, 744 % 50
ОС13еU\(1101.ЦНХ r-.,ecтt-JЫC

рсгио11алы-н,1с во11рос1,1. не

1\ICHCC
~ .. ·-- ·------ ----·

9

- ·-·

1

~
1 2 3 4 5 6 7 1 8 9

количество - экз. 80
предельная цен'1 (1-одовая 383 рубль 1500
подписка на 1 экз.)

		2016-07-19T15:40:38+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"